



N^o 5.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Legu m. . . .

SUWAŁKI, dnia 4^{go} Lutego 1832. roku.

POSTANOWIENIE

O wsparciu dla Officerów Woyska Polskiego, oraz ich wdów i sierot.

Zaślepienie Woyska Polskiego, poddającego się namowom wichrzycieli, było przyczyną wszelkich nieszczęść, które na kray ten spadły. Wezwane pod chorągwie dla obrony Tronu, i utrzymania wewnętrznego porządku, Woysko Polskie stargało świętość przysięgi, i podniosło oręż przeciw Monarsze swojemu. Taki występek pozbawia toż woysko wszelkich praw, dawniejszemi postanowieniami jemu nadanych. Ze względu jednak na żal Officerów, którzy nieopuszczając granic Królestwa, zdali się zupełnie na łaskę Jego Cesarsko-Królewskiéy Mości, ze względu na stan optakany, w jakim się teraz większa ich część znajduje, Najjaśniejszy Cesarz Jegomości i Król najmilosiwsiéy dozwolić raczył, aby dopóki, aż Officerowie własnym usiłowaniem nieobmyślą dla siebie środków dalszego utrzymania się, połączoném było dawać im taki zasitek, jaki w obecnych okolicznościach może być przeznaczony, bez przeciążenia nowym podatkiem kraju, który już tyle ucierpiał za poprzednie ich optkanie i przez ich upor tyle doznał zniszczenia.

Na téy zasadzie przeznaczoném zostaje z dochodów Królestwa Polskiego:

A. Trzyletni zasiłek pieniężny podług etatu Nr. 1.

1. Dla tych Officerów i Urzędników Administracji Wojskowej, do wybuchłej rewolucyi w służbie czynny użytych, którzy lubo w rewolucyi czynny udział mieli, jednakże usunęli się dobrowolnie, nieprzekraczając granic Królestwa; bez różnicy, czy za dawną służbę wojskową posiadają prawo do pensyi emerytalnej, lub nie posiadają.

2. Dla Officerów z Korpusu Weteranów, przez Rząd rewolucyjny do czynnej służby użytych, jeżeli w skutku wyjaśnionego ich postępowania, nie zostaną nadal umieszczeni w tymże Korpusie.

3. Dla Officerów przez Rząd rewolucyjny do Korpusu Weteranów wcielonych, jeżeli w skutku wykrytego ich postępowania, nie będą mogli pozostać w tymże Korpusie.

4. Dla tych Officerów i Urzędników Administracji Wojskowej, którzy pobierając pensję emerytalną, w czasie rewolucyi weszli napowrót do służby, oraz dla tych, którzy wpływając do buntu, uzyskali od Rządu rewolucyjnego uwolnienie z pensją; jeżeli pensye te przewyższają zasiłek, oznaczony etatem Nr. 1 jeżeli zaś nieprzewyższają, w takim razie trzyletni zasiłek ma im być wypłacony podług etatu pensyi, jaką przy uwolnieniu od służby mieli sobie przyznaną.

5. Dla wdów i sierot po wojskowych w czterech powyższych kategoriach wymienionych.

B. Trzyletni zasiłek pieniężny podług etatu Nr. 2.

1. Dla tych Officerów i Urzędników Administracji Wojskowej, którzy przed rewolucją w czynnej służbie zostali, lubo w rokoszu nie mieli czynnego udziału, jednakże złożyli przysięgę, wykonywając ją Rządowi rewolucyjnemu; bez różnicy, czy za dawną służbę wojskową posiadają prawo do pensyi emerytalnej, lub nie posiadają.

2. Dla tych Officerów i Urzędników Administracji Wojskowej, którzy pobierając pensje emerytalne, przez Rząd prawy im przeznaczone, lubo czynnie do rokoszu nie wpływali, jednakże złożyli przysięgę, wykonywając ją Rządowi rewolucyjnemu.

Uwaga. Stosuje się to szczególniej do tych, których pensya emerytalna przewyższa etat zasiłku Nr. 2. ci, których pensya etatu tego nie przewyższa, pobierać będą trzyletni zasiłek w stosunku pensyi, jaką sobie mieli przyznaną.

3. Dla wdów i sierot po wojskowych w dwóch powyższych kategoriach wymienionych.

Uwagi Ogólne.

1. Przeznaczenie płacy podług etatów Nr. 1. i 2. ma być zastosowane do istoty stopni osób, do powyższych kategorii policzonych, t. j. do stopni, jakie przed rewolucją posiadali.

2. Zasiłki pomienione nie będą dawane tym, którzy przez Rząd rewolucyjny na stopnie Officerckie posunięci zostali, — albowiem awans ten unieważniony został, jako nieprawdy.

3. Nie mają również prawa do tego zasiłku ci, którzy, lubo się do pomienionych, kategorii policzyć mogą, posiadają jednak własny majątek, z którego roczny dochód wyrównywa dwa razy wziętemu zasiłkowi, etatem Nr. 1. lub 2. oznaczonemu, albo go przewyższa.

4. Zasiłki te przeznaczone zostają tylko na lat trzy; w tym przeciągu czasu każdy z pobierających takowy, winien koniecznie obmyślić sposób dalszego utrzymania się; po upłynięciu bowiem epoki, zasiłki te dłużey wydawane nie będą. Jednakże Jego Cesarsko-Królewska Mość zachowuje sobie przypuścić do użytkowania z nich nadal tych, którzy postępowaniem swoim okazały się szczególniej zasługującymi na to dobrodzieństwo.

5. Rozumieć się ma samo przez się, że postępowanie nieprawe, lub cechę szkodli-

wych zamiarów noszące, pociąga za sobą zawieszenie pobieranego zasiłku, nawet przed upłynieniem trzyletniego zakresu.

6. Officerowie i Urzędnicy Administracji Wojskowej, mający pensję emerytalną przez Rząd prawy przed wybuchnięciem rewolucyi przeznaczoną, jeżeli w czasie rokoszu nie tylko do niego nie wpływali, ale nawet nie wykonywali przysięgi Rządowi rewolucyjnemu, nie przestają jej nadal pobierać. — Toż rozumieć się ma o wdowach i dzieciach Officerów, lub Urzędników Wojskowych, które pensję emerytalną przed rewolucją miały sobie przez Rząd prawy przyznaną, lub posiadały prawa na tę pensję.

Przepisy do wykonania powyższego postanowienia.

1. Celem rozpoznania wszelkich prośb od osób, mających prawo na pobieranie wsparcia, ustanowiona zostanie oddzielna Kommissya.

2. Kommissya ta nazywać się będzie Kommissją wsparcia Officerów Wojska Polskiego.

3. Do składu Kommissyi, przeznaczony zostaje Generał Darewski, z Wojska Polskiego, i dwóch Sztab-Officerów, jeden z Wojska Rosyjskiego, drugi z Polskiego; do Bióra część Urzędników Kommissyi Rządowej Woyny Królestwa Polskiego, i Pisarzy Rosyjskich.

4. Generał Major orszaku Jego Cesarskiej Mości Xiąże Golicyn, przeznaczony zostaje na Prezesa tej Kommissyi.

5. Wszelkie indywidua, mające prawo do zasiłku, podawać mają w tej mierze prośby do Kommissyi, z wymienieniem, z których Kass Wojewódzkiej lub Obwodowej życzą sobie mieć wypłacony zasiłek; Kommissya sprawdzi te prośby z dowodami w Aktach Kommissyi Rządowej Woyny znajdującemi się; zażąda dalszych wyjaśnień, jeżeli tego uzna potrzebę, a potem przeznaczy wsparcie, poda oraz tygodniowo listy imienne, z wyjaśnieniem wysokości przyznanego wsparcia do mojego potwierdzenia. — Po zatwierdzeniu, listy te przesłane zostaną Prezesowi Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego, z wymienieniem, z których Kass każdemu zasiłek ma być wypłacany, stosownie do objawionego na to żądania.

6. Rzeczywisty Tajny Radca Engel, otrzymawszy listy takowe, wydać potrzebc dyspozycje do wypłaty przyznanego wsparcia z Kass właściwych.

7. Wypłata przyznanego wsparcia, uskutecznić się będzie co miesiąc, licząc od 1. Stycznia n. s. 1832. roku, chociażby decyzya, przyznająca wsparcie, później nastąpiła.

8. Od chwili wypłaty wsparcia, wydawane dotąd zasiłki na dzienne utrzymanie się, ustają; wszelkie zatem zaliczenia na dzienne utrzymanie się Officerów od 1. Stycznia n. s. 1832 roku potrącone będą ze wsparcia, iakie im na mocy niniejszego przyznane będzie.

9. Osoby, o których w Nr. 6. uwag ogólnych wzmianka zachodzi, winne składać jawne dowody, że nie tylko do rokoszu nie wpływały, ale też że niewykonały przysięgi Rządowi rewolucyjnemu. Nim wymagane w tym celu formalności dopełnione nie będą, może im być przeznaczone wsparcie podług etatu Nr. 2.

10. Wdowy i dzieci po Officerach i Urzędnikach Administracji Wojskowej, przed rewolucją zmarłych, pozostałe, a pobierające pensję emerytalną przez Rząd prawy przed rewolucją przeznaczoną, lub posiadające prawo na tę pensję, będą ją nadal pobierać z mocy dyspozycji Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego.

11. Kommissya nie jest obowiązana wymagać składania sobie dowodów, że proszący ją o wsparcie, nie posiada własnego majątku, z którego dochód roczny wyrównywa dwa razy wzięty wysokości żądanego zasiłku; lecz jeżeli się okaże, że osoby, posia-

dające takowy majątek, podały swe żądanie o przeznaczenie im wsparcia, do którego z tego tytułu utracają prawo, w takim razie, wszelkie wydane im zaliczenia, w dwojnasób od nich ściągnięte zostaną.

w Warszawie, dnia 17 Grudnia 1831. roku.

(podpisano) Naczelnie Kommanderujący Czynną Armią, Generał Gubernator Królestwa Polskiego, Generał Feld-Marszałek Xiążę Warszawski, Hrabia PASKIEWICZ ERYWANSKI.

E T A T

Zasitek pieniężnych dla Officerów Wojska Polskiego.

Nr. 1.		Nr. 2.	
Dla Pułkownika . . .	Złt. 1700.	Dla Pułkownika . . .	Złt. 2070.
„ Podpułkownika . . .	„ 1300.	„ Podpułkownika . . .	„ 1550.
„ Majora . . .	„ 1100.	„ Majora . . .	„ 1340.
„ Kapitana . . .	„ 1000.	„ Kapitana . . .	„ 1210.
„ Porucznika . . .	„ 850.	„ Porucznika . . .	„ 1030.
„ Podporucznika . . .	„ 725.	„ Podporucznika . . .	„ 880.
„ Sztabs Lekarza . . .	„ 900.	„ Sztabs Lekarza . . .	„ 1200.
„ Lekarza batalionowego . . .	„ 850.	„ Lekarza batalionowego . . .	„ 1030.
„ Podlekarza . . .	„ 150.	„ Podlekarza . . .	„ 200.
„ Audytora . . .	„ 650.	„ Audytora . . .	„ 770.
„ Kapelana . . .	„ 1000.	„ Kapelana . . .	„ 1240.

(podpisano) Generał-Adjutant Xiążę Gorczaków.

Wydział Prezydialny.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymał Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 16. b. m. i. r. Nr. 384. w osnowie następującej:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Otrzymała rozporządzenie JW. Generała Hrabi Strogonów z dnia 30. Grudnia 11. Stycznia 1832. z oświadczeniem, iż gdy ludzie źle myślący czytając Naywyższe Manifesty, i Dekreta podane do publicznej wiadomości, opowiadały takowe nieumiejętnie czytać, zupełnie w przewrotny myśli; z tego przeto powodu wolą jest JO. Xiążę Feld-Marszałka, aby wszelkie podobne Akta, oprócz publicznego ich ogłoszenia, były czytane w kościołach przez Xięży po wszystkich mieyscach Królestwa Polskiego.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, w wykonaniu powyższego rozkazu, poleca Kommissyi Wojewódzkiej, ażeby wszelkie Naywyższe Manifesty i Dekreta do publicznej wiadomości podawane, komunikowane były przez Władzę mieyscową Cywilną, przełożonym kościołom i Proboszczom, dla odczytania onychże z ambon w czasie nabożeństwa; przylém Kommissya Rządowa zawiadamia Kommissyą Wojewódzką, iż według rozporządzenia JW. Hrabi Strogonów, rozkaz rzeczony udzielonym został także Wydziałowi Rządowemu Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Działo się w Warszawie dnia 16. Stycznia 1832. roku.

Radzca Stanu (podpisano) A. SUMIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug. Karcki.

Adres do Kommissyi Województwa Augustowskiego.

Suwatki, dnia 26. Stycznia 1832. r.

Nr. 421 30.

Za Prezesa Nieniewski.

Sekretarz Jlny Brekowski.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Otrzymał przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 12. Stycznia r. b. Nr. 384. r. 32. obwieszczenie Kommissyi Wsparcia Polskich Officerów, tudzież wdów i sierot po tychże pozostałych, w słowach:

„ W dopełnieniu dobroczynnych Najjaśniejszego Cesarza Jmci i Króla rozporządzeń, w wydanem przez JO. Xiążę Feld-Marszałka postanowieniu z dnia 17. Grudnia 1831. zawartych, oraz dla zapobieżenia przewłocz, na jaką przełożenia w sposobie nieodpowiadającym przyjętym w téj mierze zasadom czynione, podających wystawić by mogły; Kommissya Wsparcia dla Wojskowych Polskich, osądziła potrzebnem podać do wiadomości stron interessowanych warunki, których dopełnienie do osiągnięcia pożądanego skutku jest niezbędnem.

Oprócz załączenia niżej oznaczonych dowodów, podający, obowiązani są zamieścić w przełożeniach swoich dostateczne wyjaśnienia, na każdy z wyszczególnionych tu punktów, a mianowicie:

Co do Wojskowych.

1. W jakim stopniu i Korpusie służył przed rewolucyą w ciągu téż (a nadto jeśli retriowy albo Emeryt) oznaczyć wysokość pobieranej pensyi, tudzież epokę, w której takowa była mu udzieloną.

2. Czyli wykonał przysięgę Rządowi rewolucyjnemu, w przeciwnym razie, podający złoży dowód w poparcie swego twierdzenia.

3. Czyli od dnia 17. Listopada 1830. r. był czynnym, i jaką pełnił służbę? Jeśli zaś takową w ciągu rewolucyi opuścił, wymienić należy datę dymissyi, tudzież, czyli takowa została mu udzieloną z rozporządzenia wyższej Władzy, lub też z powodu słabości zdrowia, albo na własne żądanie dla interessów familijnych.

4. Czyli teraz pobierał jakowy fundusz, i z jakiej Kassy, i do którego czasu był mu wypłaconym?

5. Ponieważ pozostawiono jest Wojskowym zasitek żądającym, obranie sobie w obrębie Królestwa mieysca zamieszkania; winien przeto podający wymienić wieś, lub miasto, Obwód i Województwo, w którym odtąd pozostawać będzie, i oznaczy Kassę Obwodową, z której przyznany mu zasitek pieniężny życzy sobie mieć wypłaconym.

Co do wdów.

1. Wymienić stopień, oraz Korpus, w którym mąż służył przed rewolucyą i w ciągu téż, tudzież epokę zgonu jego.

2. Wymienić wysokość pensyi, jeśli takowa była mężowi podający wyznaczoną, tudzież epokę jej przyznania.

3. Załączyć świadectwo właściwej Władzy, iako była w pożyciu z mężem do zgonu jego; tudzież:

4. Akt ślubu.

5. Wiele ma dzieci, z dołączeniem ich metryki.

Co do sierot.

1. Wymienić stopień, oraz Korpus, w którym oyciec służył przed rewolucyą, i w ciągu téż, tudzież epokę zgonu jego.

2. Wymienić wysokość pensyi, jeśli takowa zmarłemu ich oycu wyznaczoną była, tudzież epokę jej przyznania.

3. Podać nazwisko opiekuna.

4. Załączyć akt urodzenia.

W ogólności każdy podający prośbę do Komisysy Wsparcia, winien w téjże wymienić teraźniejsze swoje zamieszkanie,

w Warszawie, dnia 23. Grudnia 4. Stycznia 1832. roku.

Za zgodność (podpisano) *Grodecki.*

podaje do publiczny wiadomości.

Suwałki, dnia 20. Stycznia 1832. r.

Nr. 370. 71.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Uczynienia przez JW. Woennego Naczelnika tutejszego Woiewództwa do Komisysy Woiewódzkiej odezwę, wskazując środki, takich szukać mają włościanie, którym nieprawie furmanki przez woysko są zabrane; podaje do publiczny wiadomości wszystkich obywateli i mieszkańców, tudzież Urzędników mieyskich.

Suwałki, dnia 23. Stycznia 1832. r.

Nr. 4269. 718.

Prezes *Mostowski*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

WOIENNY NACZELNIK WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do

Komisysy Woiewództwa Augustowskiego.

Dochodzą do mnie zażalenia, iż ze wsiów przy trakcie będących, bardzo często bezpłatnie przechodzące komendy zabierają podwozy; wzywam przeto Komisysą Woiewódzką, aby powtórzyć jeszcze Woytom Gmin, że podwozy brać się mogą tylko na mocy kart podróźnych, i to za opłatą 1 1/2 Złt. na milę od parokonnéy, lub za paletami Kommissarza; jeżeli się zaś zdarzy przeciwnie, natenczas natychmiast innie donieść z jakiego Pułku. lub iakiéy komendy woyskowi zabrali przemocą, a ja sprawiedliwość wymierzę.

Nadto, przy przechodzie przez jakie miasto, gdzie się znajdują PP. Kommandanci, lub Etapowi Naczelnicy, ludzie będący przy podwodach, oświadczyć niesprawiedliwe ich zabranie, a natychmiast mają rozkaz starać się o uwolnienie takowych, a mnie uwiadomić przez kogo mianowicie zabor był uczynionym. Takowe więc rozporządzenie, raczy Komisysa Woiewódzka podać do wiadomości wszystkich włościan, aby ci wiedzieli jakim sposobem swych kraywd poszukiwać mają.

Suwałki, dnia 21. Stycznia 1832 roku.

Generał Major (podpisano) von FRIKEN.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Brekowski.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Mając sobie doniesioném przez Kommissarza w Obwód Kalwaryjski Delegowanego, że w porze późniéy jasioni 1831. r. w folwarku Władysławowie, w Gminie Rós położonym, przeciętą została klacz mści gniadéy, wzrostu miernego, lat 6. mająca; przeto Komisysa Woiewódzka zawiadamiając o tém poszkodowanego właściciela, wzywa go, aby po opatrzeniu się w dowody własność jego przekonywujące, po odebraniu rzeczony klaczy w

przeciągu tygodni 8. zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie, klacz ta, jako bez właściciela zostająca, przez publiczną licytacją na dochód Skarbu publicznego sprzedaną zostanie.

Suwałki, dnia 23. Stycznia 1832. r.

Nr. 2357. 461.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

We wsi Janówka, Gminie Kalwaryjskiej położony, przeciętym został koń kasztanowaty, wzrostu małego, lat 10. mający; gdy zaś właściciel tego konia mimo czynionych w pobliskich mieyscach ogłoszeń, do tego momentu nieodezwał się; przeto Komisysa Woiewódzka wzywa poszkodowanego, aby opatrzywszy się w dowody do tego potrzebne, po odbior wyż rzeczony konia w przeciągu tygodni ośmiu zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie, obiekt ten, jako bez właściciela pozostający, przez publiczną licytacją na dochód Skarbu sprzedany zostanie.

Suwałki, dnia 25. Stycznia 1832. r.

Nr. 2356. 462.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ponieważ w pierwszych terminach licytacyjnych do wydzierżawienia dóbr Rządowych w Obwodzie Augustowskim i Łomżyńskim z dniem 1. Czerwca r. b. expirujących, licytacje realności poniżej wyszczególnionych spełzły bez skutku; wyznaczwszy powtórne terminy, Komisysa Woiewódzka podaje niniejszym do publiczny wiadomości, iż poczynawszy od 14. do 16. Lutego r. b. odbywać się będą w sali posiedzeń Komisysy Woiewództwa Augustowskiego powtórne licytacyjne terminy na wydzierżawienie dóbr Rządowych na lat sześć pro 1832. a mianowicie:

z Obwodu Łomżyńskiego.

A. w dniu 14. Lutego 1832. roku.

- | | | | |
|--|---|---|----------------------|
| 1. Folwarki, Małyptock, Czerwone i Janowo, naczelną dzierżawę Ekonomii Małyptock składające, inclusive łąk, propinacyi, rybołostwa i inżynów, rocznego dochodu czyniące dotychczasowie | - | - | Złtp. 27009. gr. 16. |
| a dodawszy dochód z odpadków leśnych | - | - | Złtp. 2718. gr. 20. |
| dochód przedlincalny z łąk | - | - | Złtp. 889. gr. 6. |

Razem Złtp. 30617. gr. 12.

- | | | | |
|---|---|---|--------------------|
| 2. Łąki seperatne Rudzkie zwane, w Ekonomii Wizna położone, czyniące intraty roczny | - | - | Złtp. 4200 |
| 3. Wóytostwo Wąsosz, w Ekonomii Wizna położone, czyniące rocznie | - | - | Złtp. 436. gr. 16. |
| 4. Wóytostwo Radziłów, w Ekonomii téjże, czyniące rocznie | - | - | Złtp. 1280. gr. 9. |

B. w dniu 15. Lutego 1832. roku.

- | | | | |
|---|---|---|----------------------|
| 5. Folwark Kupiski, włącznie dochodu z inżynów, browarów, gorzelni, rybołostwa, i propinacyi, naczelną dzierżawę Ekonomii Nowogrod składające, dotychczasowie czyniące dochodu rocznego | - | - | Złtp. 17631. gr. 20. |
| a dodawszy kontyngens liwerunkowy ex propriis przez dzierżawcę opłacony | - | - | Złtp. 249. gr. 26. |

Przybyły dochód w księdze dzierżaw odpisany	-	Złtp.	43.	gr.	9.
Dochód z odpadków leśnych	-	Złtp.	2144.	-	-
Dochód z Wóytostwa Łomża	-	Złtp.	419.	gr.	23.
Nowo przybyte źródła z propinacyi i rybołostwa	-	Złtp.	1502.	-	-
		Razem	Złtp.	21990.	gr. 18.
6. Folwark Miastkowo, w Ekonomii Nowogrod, włącznie z młynami, rybołostwem i propinacją czyniący rocznie a dodawszy dochód z odpadków leśnych	-	Złtp.	5474.	gr.	14.
	-	Złtp.	339.	gr.	12.
		Razem	Złtp.	5813.	gr. 20.
7. Grunta trzeciakowe przy folwarku Miastkowie znajdujące się, dotychczasowy intraty czyniące rocznie	-	Złtp.	567.	gr.	13.
8. Karczma Starościńska zwana, w mieście Łomży sytuowana, dawniej do folwarku Konarzyce należąca, a obecnie do naczelnicy dzierżawy Nowogrod przyłączone się mająca	-	Złtp.	454.	gr.	20.
z Obwodu Augustowskiego. C. w dniu 16 Lutego r. b.					
9. Folwark Jasionowo za Wulsem Sudnikowizna, w Ekonomii Wigry, włącznie rybołostwa, propinacyi i młyna deptaka, czyniący rocznie dotychczas	-	Złtp.	2372.	gr.	17.
10. Młyn wodny murowany pod Augustowem, wraz z gruntami w Ekonomii Raygrad, czyniący dochodu rocznie oraz dwa wiatraki tamże, czyniące rocznie	-	Złtp.	12032.	gr.	22.
	-	Złtp.	1300.	-	-
		Razem	Złtp.	13332.	gr. 22.
Które nie na lat sześć jak powyższe realności, lecz na czas od 1. Marca 1832. r. do 1. Czerwca 1834. r. w stosunku corocznie pobierać się mający opłaty po					
	-	Złtp.	13332.	gr.	22.
wydzierżawiają się.					
11. Łąki seperatne Litewskie zwane, w Ekonomii Wizna położone, czyniące dotychczasowy intraty roczny	-	Złtp.	1388.	-	-
a dodawszy plus offerentio w skutku pierwszej licytacji w ilości	-	Złtp.	140.	-	-
		Razem	Złtp.	1528.	-

Życzący więc dzierżawy tych dóbr, w terminach oznaczonych do Bióra Komisyyi Woiewódzkiej od godziny 10. z rana zgłoszą się, w których jako też i w każdym czasie o warunkach licytacyjnych poinformować się będą mogli; témczasowicie zaś Komisyya Woiewódzka ostrzeżę, że każdy przystępujący do licytacji, powinien się zaopatrzyć:

a. W stósowne vadium, a mianowicie gotowiznę w $\frac{1}{4}$. części summy pro pretium fisci wziętę, z nadmianieniem, że listy zastawne w miejsce gotowizny przyjęte będą w stosunku procentowym tylko 70. za 100. — niemniej,

b. W dowody kwalifikacyjne, postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłym, przepisane.

Suwałki, dnia 20. Stycznia 1832. r.

Prezes *Mostowski.*

Nr. 14129. 8457.

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

w Numerze Dziennika z r. b. na stronie 40. w wierszu 4. obwieszczenia Myszkowskiego zasła pomylka, zamiast bowiem zasad niższych wyszło zasad wyższych.

DODATEK

DODATEK

Do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nr. 5.

SUWAŁKI, dnia 4. Lutego 1832. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy z powodu zadłużenia się Hrabi Paę, Dzierżawcy folwarków Koniebor i Szczebra, w Ekonomii Wigry położonych, w opłacie rat dzierżawnych, nietylko majątek jego na gruncie znajdujący się, w sekwestracją zajęty, i Administracya Rządowa w tych folwarkach zaprowadzoną została; lecz nadto Kommissyya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 7. Grudnia r. z. za Nr. 43118. poleciła rzeczzone dobra wydzierżawić, w drodze licytacji na risico zadłużonego Dzierżawcy, do expiracyi służącego mu kontraktu; Kommissyya Woiewódzka podaie do publiczney wiadomosci, iż w dniu 11. Lutego 1832. r. odbywać się będzie w sali posiedzeń Kommissyyi Woiewództwa Augustowskiego, poczawszy od godziny 10. z rana, termin licytacyiny na wydzierżawienie tych realności na lat 5. pro 18 $\frac{1}{2}$. to jest inclusive roku jednego zaprowadzonę pro 18 $\frac{1}{2}$. Administracyi Rządowey, którą plus licytant na swoje risico przyjąć będzie obowiązany, z nadmianieniem, że dobra te składające się z folwarków Koniebor, Szczebra, włącznie propinacyi czynią rocznego dochodu:

a. Folwark Koniebor	-	-	-	-	-	Złtp.	6200.
b. Szczebra	-	-	-	-	-	Złtp.	6339. gr. 20.

czyli razem sumę Złtp. 12539. gr. 20.

oprócz podatków, które Dzierżawca ex propriis do Kassy powinien opłacać i tałowe, to jest folwarki obydwu na licytacją wystawione będą.

Życzący więc dzierżawy tych dóbr, winien w terminie oznaczonym zgłosić się, w którym jako też i w każdym czasie o warunkach licytacyjnych oraz kontraktowych, poinformowani zostaną; témczasowicie zaś Kommissyya Woiewódzka ostrzeżę, że każdy przystępujący do licytacji, powinien się zaopatrzyć:

a. W stósowne vadium, a mianowicie gotowiznę w $\frac{1}{4}$. części summy pro pretium fisci wziętę, wyrównywiąc, to jest Złt. 3134. gr. 28. a jeśli w listach zastawnych, gdy takowe przyjmują się w stosunku procentowym 70. za 100. w summie Złt. 4477.

b. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłym, przepisane.

Suwałki, dnia 10. Stycznia 1832. r.

Nr. 14509. 8634.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego
Wydział II.

Czyniąc zadosę poleceniu Kommissyyi Rządowey Sprawiedliwości z dnia 16. Listopada r. z. Nr. 7177. w dalszym ciągu obwieszczenia swego z dnia 19. Grudnia r. z.

ogłasza, iż następnii Urzędnicy i Officialisci przy Sądach Pokoju, pod zwierzchnictwem tutejszego Trybunału będących, do sprawowania obowiązków przypuszczeni zostali, a mianowicie: Przy Sądzie Pokoju Powiatu Dąbrowskiego: Nikodem Bruliński, August Tomaszewski, Komornicy, i Ignacy Goralski, Wózny nadetatowy. Przy Sądzie Pokoju Powiatu Seyneńskiego: Józef Buczeńkowski, Szymon Mocarski, Obrońcy, Szymon Lesiewicz, Marcin Pieńczykowski, Komornicy, Franciszek Adamowicz Wózny nadetatowy. Przy Sądzie Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego: Karol Eydziatowicz Regent, Wincenty Neyberk, Antoni Biliński, Obrońcy, Paweł Szretter Komornik, i Michał Leśniewski, oraz Michał Makarewicz, Wózni nadetatowi. Przy Sądzie Pokoju Powiatu Maryampolskiego: Hieronim Dzieszuk Regent, Władysław Jlinicz Obrońca, Jerzy Pietraszewski i Andrzej Pilkiewicz, Wózni nadetatowi.

Suwałki, dnia 20. Stycznia 1832. roku.

Przes Chwałibog.

Sekretarz Miculewicz.

**Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Woiewództwa Augustowskiego.**

W moc postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 1. Grudnia 1829. §. 2. podać do wiadomości, iż dobrą Stawiski, w Powiecie Biebrzańskim, Parafii Stawiski, Woiewództwie Augustowskiem położone, opłacaące ofiary Złt. 1621. gr. 3. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 116700. których szacunek wynił artykułu 5. Złt. 162110. w myśl artykułu 6. Złt. 202627. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 97200. podług zaś artykułu 6. Złt. 120500. przypada Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały; wzywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa seymowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr powyższych wymienionych, zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcyi Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcyi tutejszcy w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

Suwałki, dnia 24. Stycznia 1832. roku.

Przes Kozierowski.

Pisarz W. Olędzki.

Wydział Skarbowy.

KOMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Załączając poniżej wykaz właścicieli dowodów Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej, za pretensyc lazaretowe wystawionych, i w depozycie Kommissyi Woiewódzkiej znajdujących się, po odebraniu których właściciele pomimo wezwania ich przez Dziennik Woiewództwa Płockiego dotąd nie zgłosili się; wzywa tychże właścicieli lub ich spadkobierców, aby o przestanie im tych dowodów na ręce Władzy, pod której Administracyą zostają, albo samii bezpośrednio lub też z pośrednictwem Władzy miejscowej, nayedaléy w przeciagu trzech miesięcy zgłosili się, po upłynieniu bowiem tego terminu bezskutecznie, pomienione dowody jako bezdziedziczne uznane, i Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu do dalszcy jéy decyzji zostaną odtądane.

w Płocku, dnia 25. Stycznia 1831. r.

Nr. 3672.

za Przewa (podp.) *Łęczyński.*

Sekretarz Jny (podp.) *Wójcicki.*

W Y K A Z

właściciele dowodów Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej z pretensyi lazaretowych, znajdujących się w depozycie Kommissyi Woiewództwa Płockiego, a którzy dotąd po odbiór takowych nie zgłosili się.

Ner. bieżący	Imię i Nazwiska właściciela dowodu	Ner. dowodu	Dowód wydany na ilość		Ner. bieżący	Imię i Nazwiska właściciela dowodu	Ner. dowodu	Dowód wydany na ilość	
			Złt.	gr.				Złt.	gr.
1	Arend Jakób z żoną.	697	59		44	Kowalska Anna.	601	6	
2	Antoni ad Bachalski.	637	8		45	Kozłowska Elżbieta.	602	6	
3	Baranowski Ignacy.	632	18		46	Karwacka Anna.	603	6	
4	Baranowski Kazimierz.	633	2		47	Kanella Daniel.	604	4	
5	Borowski Adam.	635	10		48	Kazłowska Anna.	605	6	
6	Baceanowski Michał.	636	8		49	Karpiszek Łukasz.	609	4	
7	Bachalski Woyciech.	638	8		50	Kulakowska.	606	2	
8	Biaczyli Józef.	639	54		51	Kuareka Anna.	607	2	
9	Borowski Magazynier.	640	63		52	Loneczyan Marcin.	588	10	
10	Bielecki Franciszek.	641	51		53	Loniewska Elżbieta.	589	4	
11	Bojanowska.	642	4		54	Laniewski Franciszek.	586	47	
12	Cocholska Franciszka.	645	2		55	Lewandowski Woyciech.	587	39	
13	Chachulski Paweł.	613	7		56	Łogowski Łukasz z żoną.	606	37	
14	Drycha Agnieszka.	684	31		57	Moskal F.dor.	550	34	
15	Dymutka.	685	4		58	Maraszewski Mikołaj z żoną.	551	132	
16	Drogasz Walenty.	686	2		59	Maciejewski Mateusz.	553	12	
17	Dunayski Kasper.	688	4		60	Mukalowna Katarzyna.	555	13	
18	Fabiszak Woyciech.	610	4		61	Małachowska Barbara.	556	2	
19	Ferszt Łówczów.	611	19		62	Mackiewicz Maciey.	557	3	
20	Folkowska Joanna.	612	4		63	Miechra Gabryel.	558	4	
21	Gumowski Stanisław.	623	60		64	Miecznikowski Antoni.	559	4	
22	Głachowska Maryanna.	624	11		65	Napierski Michał.	621	4	
23	Gorecki Michał.	625	23		66	Orbszewski Tomasz.	609	4	
24	Gryczman Michał.	627	3		67	Olszewski Mate: postugacz lazaretu.	690	6	
25	Gnarowska Łucya.	626	5		68	Olszewski Mateusz z żoną.	691	12	
26	Grepawicz Maryanna.	629	6		69	Olszewska Maryanna.	695	12	
27	Jwanów Andrzej.	670	45		70	Olczak Tadeusz.	694	15	
28	Jwanów Joachim.	671	19		71	Olszewski Michał.	694	6	
29	Janowska Klara.	672	20		72	Pawlak Ignacy.	659	20	
30	Jozfrawa Jadwiga.	673	5		73	Perkowski Wawrzyniec.	660	27	
31	Jwanów Jan.	674	5		74	Persowa Karolina.	661	38	
32	Jozzowa Franciszka.	675	16		75	Podkowiec Jakób.	662	18	
33	Jedrych Jerzy.	676	12		76	Pocholczyk Tomasz.	663	18	
34	Jedrzeyka.	677	2		77	Pawalski Jan.	668	6	
35	Kantrafowicz Jakób.	590	45		78	Plewkowna Elżbieta.	664	4	
36	Kazerski Jan.	571	4		79	Piskorzowna Anna.	667	10	
37	Kupski Andrzej.	592	10		80	Podsiodło Józef.	668	10	
38	Kwiatkowski Jan.	593	32		81	Prokiewiczowa Katarzyna.	669	2	
39	Kozłowski Adam.	594	20		82	Pawłowska Elżbieta.	665	3	
40	Kozłowski Kazimierz.	595	18		83	Rogala Tomasz.	678	15	
41	Kupniewski Walenty.	596	3		84	Rudnicki Karol.	679	29	
42	Kayzorowska Anna.	598	2		85	Rodnanowska Katarzyna.	680	28	
43	Kalinowska.	599	4		86	Rutkowski Jan.	686	10	
44	Kacperowna Kata.	600	6		87	Rutkowska Ewa.	682	2	

Ner. bieżący	Imię i Nazwisko właściciela dowodu	Ner. dowodu		Ner. bieżący	Imię i Nazwisko właściciela dowodu	Ner. dowodu	
		Złt.	gr.			Złt.	gr.
88	Radowska Anna.	683	2	106	Wiecińska Maryanna.	647	20
89	Soziński Jan z żoną.	566	31	107	Wiśniewski Filip.	648	16
90	Samionowski Jan.	567	20	108	Wilamowska Dorota.	649	14
91	Szymański Józef.	568	4	109	Wawrzymowa Maryanna.	650	14
92	Skiba Paweł.	585	33	110	Woyciechowa Jądwigą	622	5
93	Szymanowicz Jan.	571	12	111	Wawrzęczkowa wdowa.	651	4
94	Sterwiński Józef.	572	17	112	Wroniali Wendaniak Walenty.	652	20
95	Szymakowski Jan.	573	12	113	Walicki Paweł.	653	43
96	Sadowski Alexander.	574	22	114	Wasiłowska Agnieszka.	654	8
97	Sarnowski Paweł.	576	4	115	Walbowna Barbara.	655	5
98	Szypionek Jakób.	577	20	116	Wilamowska Anna.	656	10
99	Stankowna Maryanna.	579	5	117	Waelbiewiczowa Maryanna.	657	3
100	Strzegowska Katarzyna.	580	4	118	Wasiłowska Agnieszka.	658	4
101	Sakowska.	583	5	119	Zalesiński Szymon.	618	6
102	Stawińska.	584	2	120	Zadowska.	619	4
103	Tytba Jan.	562	19	121	Zabińska Katarzyna.	617	12
104	Tarchipowski Marcin.	564	14	122	Zakrawska Anna.	615	20
105	Wockowna Agnieszka.	646	20		summa Ogólna	—	1892

Wyraźnie Złotych Polskich tysiąc ośmset dziewięćdziesiąt dwa.

w Płocku, dnia 25. Stycznia 1832. roku.

Za Prezesa (podp:) *Łagiewnicki.*

Sekretarz Jlny (podp:) *Wiszniewski.*

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny K. W. A. *Brekowski.*

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Gdy przez śmierć Anieli Hrabini z Rostworowskich, pierwszego ślubu Orsetti, drugiego Rostworowskiej, w pięciu osmych częściach właścicielki dóbr ziemskich Kowalewiczyna, z przyległościami Chumice, Musiki, Waniewo, Jenki, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem leżących, w dniu 22. Lutego 1830. roku nastąpiła, spadek się otworzył; przeto w myśl artykułu 127. i następujących z roku 1818. iako też prawa seymowego z roku 1830. względem przepisania tytułu własności, wspomnionéj nieruchomości, wyznacza się termin sześć-miesięczny na dzień 4. Sierpnia 1832. roku, na godzinę 10. z rana w Kancellaryi hypotecznój Województwa Augustowskiego.

w Łomży, dnia 24. Stycznia 1832. roku.

Wincenty Klimontowicz, R. K. Z. W. A.

Podpisany Dziedzie majątności Święto-Jeziory, w Obwodzie Seyneńskim, Województwie Augustowskiem położone, uwiadamia chęć mających osób, iż zamierza wydzierżawić od S. Jerzego r. b. folwarki do téj majątności należące, a to na lat 6. podług zasad niższych anszlagowych wsi, przez Rząd dla dobra jego są przyjętymi; lubo grunta orne i łąki są w rzeczonych folwarkach bardzo dobre, również zamierza wydzierżawić karczem z dodanemi gruntami z prawem propinacyi po wsiach, i fabrykacyi trunków, tudzież młyn wodny na lat 3. lub 6.

Suwalki, dnia 18. Stycznia 1832. roku.

Fryderyk de Mirów Myszkowski.